Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.643, 09 de outubro de 1991.

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO,

UM TERRENO ATINGIDO PELA ABERTURA DA AVENIDA DO IMIGRANTE.

ARNO JOÃO FRANTZ, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso vii, do ar

tigo 61 da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com o dispôs

to no artigo 62, do Decreto Lei N2 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941/COM

SUAS ALTERAÇÕES em vigor.

DECRETA:

ARTIGO l2 - É DECLARADO DE UTILIDADE PUBLICA PARA FINS DE

DESAPROPRIAÇÃO, UM TERRENO ATINGIDO PELA ABERTURA DA AVENIDA DO IMI

GRANTE, COM A ÁREA SUPERFICIAL DE 96,05m' (NOVENTA E SEIS METROS QUA

DRADOS E CINCO CENTÍMETROS), COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:LADO LES

te, com a propriedade da COBERTURA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA., da

Avenida do Imigrante, e lados norte, sul e oeste, com a Avenida do

Imigrante, anteriormente com o antigo leito do Arroio. Registrado no

Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, no livro 02, matricu

la n2 568, em nome de COBERTURA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

ARTIGO 22 - Este decreto entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 1991.

Registre- -SE E CÜMPRA-SE

WLL1CT

Secretario Mi^ij^ípal d/Administração

ARUD" JOAjr FRANf/
Prefeito